EDITAL VICE-PRESIDÊNCIA CIENTÍFICA Nº 02/2022

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS E  FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA OS PROGRAMAS FECTI E PCI DA VICE-PRESIDÊNCIA CIENTÍFICA

A Vice Presidência Científica da Fundação Centro de Ciências e Educação Superior à Distância do

Estado do Rio de Janeiro – Fundação Cecierj, no uso de suas atribuições, faz saber que foi alterado o

Quadro VI cronograma do edital  VPC 02/2022, processo administrativo SEI-260004/002333/2021.

Quadro VI – CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Datas/períodos

previstos

Atividades

De 25/03/2022, a partir

de 9h, até às

23h59min de

11/04/2022

Inscrição online e envio da documentação

18/04/2022 Divulgação do Resultado da Etapa 1 - Avaliação Curricular

18/04/2022 até às 17 h

de 19/04/2022

Período para solicitação de recurso – Etapa 1

25/04/2022 Divulgação dos resultados dos recursos para a Etapa 1

25/04/2022 Convocação para a Etapa 03 – Entrevista

27/04/2022 a

29/04/2022

Realização da Etapa 3 – Entrevista

02/04/2022  Divulgação das notas dos candidatos, por projeto e tipo de bolsa

02/05/2022 até às 17h

de 03/05/2022

Período para solicitação de recurso do resultado do processo seletivo

06/5/2022  Divulgação dos resultados dos recursos apresentados ao final do

processo seletivo

06/5/2022 Divulgação dos Convocados e da Lista de Cadastro de Reserva, em

ordem de classificação.